Como consecuencia del aumento de capital que se propone, se modificará el artículo quinto 
del estatuto de la sociedad, reflejando el aumento aprobado. 

En tal sentido, el artículo quinto guardará la siguiente redacción: 

“Artículo Quinto.- 
El capital social del BBVA es de S/ 10,605’805,193.00 (diez mil 
seiscientos cinco millones ochocientos cinco mil ciento noventa y tres 
y 00/100 soles) dividido en 10,605’805,193 acciones de un valor 
nominal de Un Sol (S/ 1.00) cada una, íntegramente suscritas y 
totalmente pagadas”. 

A fin de dar cumplimiento a la Resolución SBS N° 3951-2022 y sus normas modificatorias a 
efectos que las acciones emitidas por este acuerdo de aumento de capital se consideren